＜報道関係者各位＞

PRESS RELEASE
2022年3月9日

コマニー株式会社
 (東証二部 コード：7945)

コマニーが
「健康経営優良法人2022～ホワイト500～」に認定

 パーティションで快適空間・機能空間を創造するメーカーのコマニー株式会社（本社：石川県小松
市、代表取締役社長執行役員：塚本健太、以下コマニー）は、経済産業省と日本健康会議が共同で選
ぶ「健康経営優良法人2022～ホワイト500～」に認定されましたので、お知らせします。

https://www.comany.co.jp

facebook.com/comany.co.jp

 健康経営優良法人認定制度は、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業などを顕彰表
彰する制度であり、2017年に開始されました。本年は大規模法人～ホワイト500～として500社が選
ばれ、当社はホワイト500としては2019年に認定以来、本年で2回目の認定となりました。

コマニー健康経営における
重点取り組み事項

(1)社員と家族の健康増進
健康診断項目の充実/家族の健康診断推進
/生活習慣病対策の強化/ストレスチェックの全社員実施

(2)健康的な職場環境づくり推進
禁煙促進・受動喫煙防止への取組み/コンプライアンスホッ
トラインの周知/ 飲酒や食生活改善の啓蒙と指導実施

(3)仕事と生活のバランス推進
社員への健康教育と理解促進/労働時間適正化
/業務効率化推進

【本件のお問合せ】
コマニー株式会社 サステナビリティ経営推進部
TEL：0761-21-1201 FAX：0761-24-1901
担当：北村

 当社は、従業員の健康を重要な経営課題と捉え、健康経営を具体的に推進するために2018年5月に
「コマニー健康経営宣言」を制定しました。コマニーグループでは、社是である「人道と友愛」の精
神のもと、人の心をベースとした大家族主義で経営を行なっています。社員や家族が心身ともに健康
で、明るくいきいきと活躍する環境づくりは、社員の幸せや社会への貢献につながる大切な取組みで
あり、その促進を目的としています。今年度はこれまでの取り組みの他に、従業員の健康増進を目的
に運動習慣を身につけるイベントの開催や、健康診断の懸念事項の説明や二次検診の早期受診を目的
に二次検診が必要な方への対面でのフィードバック、事務所内でのバランスボールなどの健康グッズ
の設置などを行いました。これからも社員の健康管理の促進、長時間労働の是正等、職場環境整備な
ど、明るくいきいきと活躍する環境づくりを継続してまいります。

▲「健康増進イベント」では継続できるように運動
量を測定して競うなど4つの種目を楽しみながら推進

	スライド番号 1